

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.๒๕๒๗ ที่นายณรงค์ แสงจันทร์ บ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ ๑๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดสันฝายสูง ๑.๕๐ เมตร ผนังข้าง ๓ เมตร กว้าง ๑๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๘๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔

๖.๒ แบบ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวอรทัย นาปองสี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายลิขิต กิตติลาภ	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายนิริฎ ฉายจิตต์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ..... .....ประธานกรรมการ

(นางสาวอรทัย นาปองสี)

ลงชื่อ..... .....กรรมการ

(นายลิขิต กิตติลาภ)

ลงชื่อ..... .....กรรมการ/เลขานุการ

(นายนิริฎ ฉายจิตต์)

(ลงชื่อ)..... .....

(นายนิมิตร เอกมาตย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

(ลงชื่อ)..... .....

(นายณรงค์ สุ่มมาตย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ/งาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 ที่นายนายณรงค์ แสงจันทร์ บ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ 16

ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่นายนายณรงค์ แสงจันทร์ บ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ 16 ตำบลรอบเมือง อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบมาตรฐานก่อสร้าง ฝายน้ำล้น มข.2527

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 ที่นายนายณรงค์ แสงจันทร์ บ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ 16	372,859.74	1.3056	486,805.67	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขค่าหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน				
	รวมค่าก่อสร้าง			486,805.67	
	คิดเพียง			486,000.00	

รวมค่าก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 ขนาดสันฝายกว้าง

10.00 เมตร เฉลี่ยราคา

48,600.00

บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ(.....)ประธานกรรมการ

นางสาวอรทัย นาปองสี
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ(.....)กรรมการ

นายลิขิต กิตติลาภ
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ(.....)กรรมการ/เลขานุการ

นายนิรุญ ฉายจิตต์
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ(.....)อนุมัติ

นายณรงค์ สุ่มมาตย์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ปร.๔

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

โครงการ/งาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 ที่นายนายณรงค์ แสงจันทร์ บ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ 16

ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่นายนายณรงค์ แสงจันทร์ บ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ 16 ตำบลรอบเมือง อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ประมาณราคาตามแบบมาตรฐานก่อสร้าง ฝ่ายน้ำล้น มข.2527

(แบบไม่มีสะพาน)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวมค่าแรงงาน		
1	ดินขุดและถม	32.00	ลบ.ม.			125.00	4,000.00	4,000.00	
2	งานดินถมเสริมด้านหน้า กว้าง 5.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร สูง 2.00 เมตร	140.00	ลบ.ม.			25.22	3,530.80	3,530.80	
3	งานคอนกรีต	82.00	ลบ.ม.			498.00	40,836.00	40,836.00	
3.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	520.00	ถุง	117.15	60,918.00			60,918.00	
3.2	ทรายหยาบ	55.00	ลบ.ม.	401.70	22,093.50			22,093.50	
3.3	หินย่อย	82.00	ลบ.ม.	700.64	57,452.48			57,452.48	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	4,484.40	กก.			4.11	18,430.88	18,430.88	
4.1	เหล็ก RB 6	44.40	กก.	18.49	820.96			820.96	
4.2	เหล็ก RB 12	4,440.00	กก.	16.98	75,391.20			75,391.20	
4.3	ลวดผูกเหล็ก	80.00	กก.	63.08	5,046.40			5,046.40	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต	87.00	ตร.ม.			133.00	11,571.00	11,571.00	
5.1	ไม้ 1.5"x3"x4.00 เมตร	25.00	ลบ.ฟ.	797.20	19,930.00			19,930.00	
5.2	ไม้กันปรยุตน้ำ 1.5"x6"x3.50 เมตร	10.87	ลบ.ฟ.	657.01	7,141.70			7,141.70	
5.3	ไม้ 1"x8"x4.00 เมตร	30.00	ลบ.ฟ.	657.01	19,710.30			19,710.30	
5.4	ไม้อัดหนา 10 มม.	30.00	แผ่น	500.00	15,000.00			15,000.00	
5.5	ตะปู 3 นิ้ว	36.00	กก.	32.71	1,177.56			1,177.56	
6	ดินใหญ่	14.00	ลบ.ม.	700.64	9,808.96			9,808.96	
				รวมราคาวัสดุ + ค่าแรงงาน(ค่างานต้นทุม)			78,368.68	372,859.74	

ลงชื่อ



(นายเทพพิทักษ์ แก้วดี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณราคา



(นายนิริย์ ฉายจิตต์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

ตรวจสอบ

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ/งาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 ที่นายนายณรงค์ แสงจันทร์ บ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ 16

ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่นายนายณรงค์ แสงจันทร์ บ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ 16 ตำบลรอบเมือง อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

เขตฝนตก ปกติ

ราคาน้ำมันโซล่า 21.50 บาท/ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %

เงินประกันผลงานที่ 0 %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง กม.	ค่าขนส่ง บาท	ค่าขนส่ง ลง(บาท)	ค่าตัด/ตัด เหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	ถุง	112.15	75	5.00	-	-	117.15	ราคาพาณิชย์
2	ทรายหยาบ (ราคาท่าทราย)	ลบ.ม.	280.37	65	121.33	-	-	401.70	ราคาพาณิชย์
3	หินย่อย	ลบ.ม.	560.75	75	139.89	-	-	700.64	ราคาพาณิชย์
4	เหล็ก RB 6	กก.	18.39	75	0.10	-	-	18.49	ราคาพาณิชย์
5	เหล็ก DB 12	กก.	16.88	75	0.10	-	-	16.98	ราคาพาณิชย์
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	63.08	0				63.08	ราคาพาณิชย์
7	หินใหญ่คละขนาด	ลบ.ม.	560.75	75	139.89	-	-	700.64	ราคาพาณิชย์
8	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	84.58	75	5.00	-	-	89.58	ราคาพาณิชย์
9	ไม้กระบอก ไม้ไผ่ ขนาด 1"x6"-8"x4 เมตร	ลบ.ฟ.	657.01	0	-	-	-	657.01	ราคาพาณิชย์
10	ไม้กระบอก ไม้ไผ่ ขนาด 1.5"x 6"x 3.50 เมตร	ลบ.ฟ.	657.01	0	-	-	-	657.01	ราคาพาณิชย์
11	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1.5"x3"x4 เมตร	ลบ.ฟ.	797.20	0	-	-	-	797.20	ราคาพาณิชย์
12	ไม้อัดหนา 10 มม.	แผ่น	500.00	0				500.00	ราคาท้องถิ่น
13	ตะปู	กก.	32.71	0	-			32.71	ราคาพาณิชย์

- งานดินขุด** ตามบัญชีค่าแรงงานฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
ค่าแรงขุดดินที่มีปริมาณตั้งแต่ 25-100 ลบ.ม. หรือขุดลึก 1.00-1.50 ม. (ดินทั่วไป) = 125.00 บาท/ลบ.ม.
- งานขุดลอก** หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เดือน ตุลาคม 2560
ค่าขุดลอกด้วยรถขุด = 25.22 บาท/ลบ.ม.
- งานคอนกรีต** ตามบัญชีค่าแรงงานฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
ค่าแรงเทและผสมคอนกรีตโครงสร้างและส่วนประกอบของอาคารชั้นเดียว = 498.00 บาท/ลบ.ม.
- งานเหล็กเสริมคอนกรีต** ตามบัญชีค่าแรงงานฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
ค่าแรงตัด,ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 10 มม. = 4,100.00 บาท/ตัน
- งานแบบหล่อคอนกรีต** ตามบัญชีค่าแรงงานฯ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
ค่าแรงประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีตทั่วไปที่มีจำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม. = 133.00 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ  ประมาณราคา
(นายเทพพิทักษ์ แก้วดี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ  ตรวจสอบ
(นายนิรัญ ฉายจิตต์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน